



**QUESTIONAMENTOS/ESCLARECIMENTOS REFERENTES AO PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 043/2020**

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ELÉTRICO – LÂMPADAS.

ASSUNTO: Questionamento aos termos do edital.

REQUERENTES: MSL ORGANIZAÇÕES.

Nos dias 05/11/2020 e 06/11/2020 , a empresa MSL ORGANIZAÇÕES enviou pedidos de esclarecimentos referente ao edital do pregão eletrônico nº 043/2020, o qual será aqui respondido:

QUESTIONAMENTO 01:

"O mercado atual oferece atualmente lâmpadas com o drive integrado, não havendo necessidade de drive. Podemos ofertar lâmpadas com drive integrado, conforme resolução do IMETRO”?

Resposta do órgão demandante: Apenas as lâmpadas uma vez que já foram adquiridos os Drivers.

QUESTIONAMENTO 02:

“Podemos oferecer as lâmpadas com os drives? de acordo com pesquisa realizada nenhuma marca atenderá ao solicitado. Se ofertamos as lâmpadas com os drives estaremos com produto superior ao solicitado”.

Resposta do órgão demandante: Será adquirido o objeto conforme consta no edital.

Belo Horizonte, 09 de novembro de 2020.

Original assinado

Rogério Ferreira Cabral

Pregoeiro